3/1/23, 4:06 PM SEI/MPDFT - 0170121 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=195147&infra_sistema=… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 210, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 19.04.5374.0009001/2023-08,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 1º de março de 2023, CLAUDIO PATRICIO DE SENA,

matrícula 5268-0, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em comissão de Secretário de
Orçamento e Finanças, código CC-05 (62020001).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 01/03/2023, às 15:56, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0170121 e o código CRC
DDF22170.

19.04.5374.0009001/2023-08

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.395, 03 de março de 2023.

Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

APOSTILAMENTO

Declaro que, por conter erro material, o título da Portaria PGJ nº 210/2023

sofreu a seguinte:

Onde se lê:

“PORTARIA Nº 210, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023”

Leia-se:

“PORTARIA Nº 210, DE 1º DE MARÇO DE 2023”

Aline Castro

Secretaria de Suporte Administrativo

Procuradoria-Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.395, 03 de março de 2023.